
CESTY K INKLUZI 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000166 

Zvláštní forma případové konference za 
účasti dítěte – tzv. „Hezká případovka“ 

Domácí prostředí klientů 

25. 6. 2018 (13:00–15:00) 

Moderátor: Mgr. Pavel Macháček 

25. 6. se uskutečnila případová konference s chlapcem a jeho babičkou, která se o něj stará a kterou 

chlapec oslovuje jako maminku. Přítomni byli také moderátor a osoba podporující dítě v rámci 

případové konference. Rodina projevila zájem o konání hezké případovky na základě doporučení 

odborného konzultanta – chlapec je zapojen v projektové aktivitě KA1iia. Hezká případovka se 

uskutečnila přímo v domácnosti na základě přání rodiny. 

I v tomto případě bylo pro chlapce a jeho babičku během případové konference moderátorem 

vytvořeno bezpečné prostředí (připomenutí pravidel hezké případovky, stanovení pravidel vzájemné 

komunikace během případové konference atd.), průvodkyně dítěte byla po celou dobu chlapci 

oporou. 

Tématem hezké případovky bylo zejména nastavení pravidel domácí přípravy na školu. Chlapec a 

jeho babička se zabývali tím, jak domácí příprava funguje v současnosti a jak by měla fungovat do 

budoucna, aby byla pro chlapce efektivnější. Do svého uvažování zahrnuli i nynější podporu 

průvodce žáka (projektová aktivita KA1ii) a možnosti, jak z ní vytěžit co nejvíce pro dobu, kdy už 

v rodině tato podpora poskytována nebude. 

Výstupem hezké případovky byl plán pro nejbližší budoucnost pro chlapce a jeho babičku týkající se 

dohodnutých náležitostí domácí přípravy na školu. 

 


